
Misne nakane i obavijesti 

 

ŽUPNA KATEHEZA – održava se u 16 sati prema rasporedu svake grupe. 

SVIJEĆNICU ili PRVU SVETICU - slavimo u utorak, 2. veljače u 11 i 17.30 sati. 

Hodočasničku misu u 11 sati predvodi vlč. dr. Željko Blagus, župnik Zagorja i Modruša. 

Poslije mise svećenici Og dekanata održat će svoj mjesečni dekanatski susret u plovaniji. 

Popodnevna misa na Svijećnicu služit će se u 17.30 sati, a potom će biti blagoslov grla. 

RIVELLIJEVA ZAVJERA LAŽI - Blaženi Alojzije Stepinac i Srpska Pravoslavna 

Crkva – tribina u Škol. šp. dvorani pri OŠ I. B. Mažuranić u Ogulin 4. veljače 2016. u 19 h. 

STEPINČEVU – misu u Kučinićima u nedjelju, 7. veljače u 17 h predvodi mons. dr. 

Mile Bogović. Trodnevnicu predvodi fra Matej Jovanovac, TOR, večernjim misama u 18 h. 

HODOČAŠĆE U KRAŠIĆ – u srijedu, 10. veljače s polaskom u 8 h. Cijena puta 50 kn. 

TEČEJ ZA ZARUČNIKE – započinje u petak, 26. veljače u Ogulinu 1 u 19 sati. 

PLASTIČNE ČEPOVE – za oboljele od leukemije i limfoma donesite u sakristiju. 

PEPELNICOM u srijedu, 10. veljače započinjemo Korizmu. 

DPD SV. MARKO KRIŽEVČANIN – poziva svoje članstvo na Redovnu izvještajnu 

godišnju skupštinu koja će se održati u nedjelju, 31. siječnja: 

16.00 h – Sv. Misa u kapeli Sv. Marka u Skradniku; 17.00 h – Godišnja izvještajna skupština 

za sve članove DPD Skradnik i uzvanike u Domu Sv. Marko Križevčanin u Skradniku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: pop Antun Luketić;  Župni ured Oštarije;  e-mail:www.zupa-ostarije.com 
 

 

Misericordiae Vultus - Lice milosrđa (5. dio) 
Bula proglašenja izvanrednog jubileja milosrđa 

 

23. Postoji vid milosrđa koje ide dalje od granica Crkve. Povezuje nas s 

Judaizmom i Islamom, koji oboje smatraju milosrđe jednom od Božjih najvažnijih 

osobina. Izrael je prvi primio to otkrivenje koje se nastavlja kroz povijest kao izvor 

neiscrpnog bogatstva namijenjenog dijeljenju sa cijelim čovječanstvom. Kako smo 

vidjeli, stranice Starog Zavjeta su natopljene milosrđem, jer prepričavaju djela koja je 

Gospodin izveo na korist svojeg naroda u najnapornijim trenutcima njihove povijesti. Uz 

povlaštena imena koja Islam pripisuje Stvaratelju su „Milosrdan i Dobar“. Ovaj je zaziv 

često na ustima vjernih Muslimana koji osjećaju kako ih milosrđe prati i potpomaže u 

svakodnevnim slabostima. I oni vjeruju da 

nitko ne može postaviti granicu božanskom 

milosrđu jer su njegova vrata uvijek 

otvorena.  

Vjerujem da će ova Jubilarna godina u kojoj 

slavimo Božje milosrđe promicati susret s 

tim religijama i drugim plemenitim vjerskim 

tradicijama; neka nas otvori još vatrenijem 

dijalogu kako bismo bolje poznavali i 

razumjeli jedni druge; neka otkloni svaki 

oblik uskogrudnosti i nepoštovanja i istjera 

svaki oblik nasilja i diskriminacije. 
 

24. Moje se misli sada vraćaju Majci 

Milosrđa. Neka slatkoća njezinog lika bdije 

nad nama ovu Svetu godinu, kako bi svi 

mogli ponovno otkriti radost Božje nježnosti. 

Nitko poput Marije nije probio duboku tajnu 

utjelovljenja. Cijeli je njezin život bio 

načinjen prema uzoru prisutnosti 

utjelovljenog milosrđa. Majka Raspetog i 

Uznesenog ušla je u svetište božanskog 

milosrđa jer je intimno sudjelovala u otajstvu njegove ljubavi.  Izabrana da bude Majka 

Božjeg Sina, Marija je, od početka, bila pripremljena Božjom ljubavi da bude Luk 

Saveza između Boga i čovjeka. U svom je srcu čuvala božansko milosrđe u savršenom 

skladu sa svojim Sinom Isusom. Njezina himna slave, koju je pjevala na pragu 

Elizabetinog doma, bila je posvećena Božjem milosrđu koje se širi od „generacije do 

generacije“ (Lk 1,50). Mi smo također bili uključeni u te proročke riječi Djevice Marije. 

To će nam biti izvor utjehe i snage kako prelazimo prag Svete godine da iskusimo 

plodove božanskog milosrđa. 

Pod Gospinim plaštom 
OŠTARIJE i SKRADNIK, CEROVNIK i VOJNOVAC 

047-584-070 ● 098-887-044 ●pop.ante@gmail.com 
31. siječnja 2016. ● 4. NKG ● God. VII. ● br. 5 (284) 

Poned. 1. veljače 17.30  Po nakani (al) 

Utorak, 2. veljače 

SVIJEĆNICA ili 

PRIKAZANJE ili 

PRVA SVETICA 

11.00 SVETIŠTE: Hodočasnička misa 

17.30  + Ivan, Ante i Dragan Božičević; Dijana Jurković; Franje, 

            Jaga i Anton Luketić; Zvonko i Maca Šopron; Zlatko i 

            Toma Bogut; Rozika i Ivan Kleman; Josip Prebeg. 

Srijeda, 3. veljače 17.30  Na čast Sv. Josipa za Ogulinski dekanat i kraj 

Četvrt., 4. veljače 17.30  Po nakani (al) 

Petak, 5. veljače 17.30  Po nakani (al) 

Subota, 

6. veljače 

16.00  VOJNOVAC: Po nakani (al) 

17.30  + Josip Prebeg (30. dan); Nada i Milan Žlimen 

7. veljače – 5. Nkg 

 DAN 

GOSPODNJI 

10  SVETIŠTE: Misa za narod 

12 CEROVNIK: Po nakani (al) 

16  SKRADNIK: Neće biti Sv. Mise zbog Stepinčeve u Kučinići  

http://www.zupa-ostarije.com/
http://www.zupasvetvincenat.hr/2-naslovna/76-bula-proglasenja-izvanrednog-jubileja-milosrda
mailto:pop.ante@gmail.com


U podnožju križa je Marija zajedno s Ivanom, učiteljem ljubavi, svjedočila 

riječima oprosta koje je Isus izgovorio. Ovaj najviši izraz milosrđa prema onima koji su 

ga razapeli pokazuje nam točku do koje može doseći Božje milosrđe. Marija potvrđuje 

da milosrđe Božjeg Sina ne poznaje granice i da se širi do svakog, bez iznimke. 

Obratimo joj se riječima iz Salve Regina, molitve koja je uvijek i stara i nova, kako se 

nikada ne bi umorila od toga da svrne svoje milostive oči na nas i učini nas vrijednima 

razmatrati lice milosrđa, njenog Sina Isusa. Naša se molitva također širi na svece i 

blaženike koji su božansko milosrđe učinili svojom životnom zadaćom. Posebno sam 

zahvalan velikom apostolu milosrđa, svetoj Faustini Kowalskoj. Neka nas ona, koja je 

bila pozvana u dubine božanskog milosrđa, zagovara i zadobi za nas milost da uvijek 

živimo i hodimo u skladu s Božjim milosrđem i s nepokolebljivim povjerenjem u ljubav. 
 

25. Stoga predstavljam ovu Izvanrednu jubilarnu godinu posvećenu življenju 

milosrđa koje nam Otac stalno daje u svakodnevnom životu. U ovoj Jubilarnoj godini 

dopustimo Bogu da nas iznenadi. Nikada se ne umara od otvaranja vrata svojeg srca i 

ponavlja da nas voli i želi dijeliti svoju ljubav s nama. Crkva osjeća žurnu potrebu da 

objavljuje Božje milosrđe. Njezin je život autentičan i vjerodostojan samo kada postaje 

uvjerljivi navjestitelj milosrđa. Zna da je njen prvenstveni zadatak, posebno u trenutcima 

velike nade i proturječnih znakova, svakoga upoznati s velikim otajstvom Božjeg 

milosrđa razmatrajući Kristovo lice. Crkva je iznad svega pozvana biti vjerodostojan 

svjedok milosrđa, ispovijedajući ga i živeći ga kao jezgru otkrivenja Isusa Krista. Iz srca 

Trojstva, iz dubine Božjeg otajstva, izvire velika rijeka milosrđa i bez prestanka 

poplavljuje. Ona je izvor koji ne će nikada presušiti, bez obzira koliko mu ljudi 

pristupilo. Uvijek joj može pristupiti netko potrebit, jer Božje milosrđe nema kraja. 

Dubina otajstva koja ga okružuje je neiscrpna kao i bogatstvo koje iz nje izvire. 

Neka Crkva, u Jubilarnoj godini, bude jeka Božje riječi koja snažno i jasno 

odzvanja kao poruka i znak oprosta, snage, pomoći i ljubavi. Neka se nikada ne umori 

širiti milosrđe i uvijek bude strpljiva u nuđenju suosjećanja i utjehe. Neka Crkva postane 

glas svakog muškarca i žene, i stalno ponavlja bez prestanka: „Spomeni se, Gospodine, 

svoje nježnosti i ljubavi svoje dovijeka“ (Ps 25,6). 

U Rimu, na Trgu Sv. Petra, 11. travnja, na Bdijenju Druge Uskršnje 

Nedjelje, ili na Nedjelju Božanskog Milosrđa, 

godine Gospodnje 2015, treće mojeg Pontifikata.   FRANJO 
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Molitva pape Franje za Godinu milosrđa 
 

Gospodine Isuse Kriste, 

ti si nas poučio da budemo milosrdni kao Otac nebeski 

i rekao nam da tko vidi tebe, vidi njega. 

Pokaži nam svoje lice i bit ćemo spašeni. 

Tvoj pogled, pun ljubavi, oslobodio je Zakeja 

i Mateja od robovanja novcu, 

a preljubnicu i Mariju Magdalenu od iskušenja 

da sreću traže samo u stvorenju; 

potaknuo je Petra da zaplače, nakon što te je zatajio, 

a raskajanomu je razbojniku zajamčio raj. 

Daj da svatko od nas osjeti da je i nama upućena riječ 

koju si rekao Samarijanki: 

»O, kad bi znala dar Božji!« 

Ti si vidljivo lice nevidljivoga Oca, 

Boga koji svoju svemoć očituje 

nadasve praštanjem i milosrđem: 

daj da Crkva u svijetu bude Tvoje vidljivo lice, 

lice svoga uskrslog Gospodina u slavi. 

Htio si da i tvoji službenici budu zaogrnuti slabošću 

kako bi gajili istinsko suosjećanje 

prema svima koji su u neznanju i zabludi. 

Učini da svatko tko pristupi tvojim službenicima 

osjeti da ga Bog iščekuje, ljubi i da mu oprašta. 

Pošalji svoga Duha 

i sve nas posveti svojim pomazanjem,   

kako bi Jubilej milosrđa 

bio godina milosti Gospodnje 

te tvoje Crkva, u obnovljenome zanosu, 

uzmogne donijeti siromasima radosnu vijest, 

proglasiti slobodu zatočenima i potlačenima 

te slijepima vratiti vid. 

Po zagovoru Marije, Majke milosrđa, 

to molimo tebe koji s Ocem i Duhom Svetim 

živiš i kraljuješ u vijeke vjekova. Amen. 
 

 


